
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 13 ze dne 04.05.2020 

 

USNESENÍ č. 181/RM/2020 Žádost o dokoupení pozemku v Dolním Třešňovci 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 10414/2020 ze dne 07.04.2020) o dokoupení 

části pozemku v Dolním Třešňovci. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat 

část pozemku ppč. 312/2 o výměře cca 85 m2 v k. ú. Dolní Třešňovec dle přílohy.   

Ke kontrole: 

Termín: 20.05.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění záměru na úřední desce a zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 182/RM/2020 Opětovná žádost o prodej lesního pozemku v Oboře 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 10558/2020 ze dne 15.04.2020) o prodej lesního 

pozemku v Oboře. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat část pozemku ppč. 

8693 v k. ú. Lanškroun o výměře cca 2 200 m2 dle přílohy vlastníkům přilehlé nemovitosti čp.377.   

Ke kontrole: 

Termín: 20.05.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění záměru na úřední desce a zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 183/RM/2020 Žádost o koupi pozemku Na Rozhraní 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 9569/2020 ze dne 06.04.2020) o koupi pozemku 

Na Rozhraní. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat pozemek ppč.3659/1 o 

výměře 1122 m2 v k. ú. Lanškroun za účelem výstavby rodinného domu smlouvou o smlouvě budoucí 

kupní pod podmínkou výstavby základového desky rodinného domu ve lhůtě 24 měsíců od podpisu 

budoucí kupní smlouvy.  

Ke kontrole: 

Termín: 20.05.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění záměru na úřední desce a zaslání usnesení 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 184/RM/2020 Prodej domu čp.35 v ulici Dobrovského 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se znaleckým posudkem č. 4458-100/2019 ze dne 03.11.2019 

zpracovaným Ing. Milanem Náglem, Dolní Čermná 13, IČO: 13563912. Rada města Lanškroun 

rozhodla zveřejnit záměr města prodat dům čp.35 v ulici Dobrovského, který je součástí pozemku 

stpč. 698 o výměře 490 m2 v k. ú. Lanškroun za celkovou minimální cenu 3.500.000 Kč. Rada města 

Lanškroun uložila odboru investic a majetku oslovit alespoň 4 realitní kanceláře za účelem prodeje 

výše uvedeného domu s tím, že maximální výše provize z kupní ceny bude činit 2,5 % a právní servis 

bude zajištěn ze strany města. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění a oslovení realitních kanceláří 
 

USNESENÍ č. 185/RM/2020 Žádost o koupi pozemku v areálu Ovocných a okrasných 
školek 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost Milana Michálka, Ovocné a okrasné školky Lanškroun, 

Dobrovského 1158, Lanškroun, IČO: 49316184 (čj. MULA 5575/2020 ze dne 20.02.2020) o koupi 

pozemků v ulici Dobrovského. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města prodat 

žadateli pozemky ppč. 3313/9, ppč. 3189/1, ppč. 3219/4, ppč. 3135/5 a ppč. 3116/17 o celkové 

výměře 7 164 m2 za sníženou cenu 358.200 Kč (50 Kč/m2) vše k. ú. Lanškroun s připočtením nákladů 

města spojených s  prodejem. Cena pozemků je snížena z důvodu omezeného přístupu 

k předmětným pozemkům. 

Ke kontrole: 

Termín: 10.06.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: předložení žádosti zastupitelstvu města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 186/RM/2020 Opětovné předložení  žádosti o koupi pozemků v ulici Lidická - 
stavba bytového domu 

 
Rada města Lanškroun projednala (čj. MULA 6678/2020 ze dne 03.03.2020) o prodej pozemků  v 

ulici Lidická. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat smlouvou o smlouvě 

budoucí kupní pozemky ppč. 253/3, ppč. 253/2, ppč. 3669/26, stpč. 904 a stpč. 905 o celkové výměře 

496 m2 vše v k. ú. Lanškroun za jednotkovou cenu 1.200 Kč/m2 s připočtením DPH v aktuální výši za 

účelem výstavby bytového domu ve lhůtě 36 měsíců do fáze 1. nadzemního podlaží včetně zhotovení 

stropů po podpisu smlouvy a dle podmínek stanovených městským architektem.  

Ke kontrole: 

Termín: 15.05.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění 
 

USNESENÍ č. 187/RM/2020 Pacht pozemků v ulici Lidická před ČOV 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí (čj. MULA 10490/2020 ze dne 15.04.2020) o pronájem 

pozemků v ulici Lidická. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města propachtovat 

zemědělské pozemky ppč.8305, ppč. 8173 o celkové výměře 4523 m2 a částí pozemků ppč. 8312/1 a 

ppč. 8308/1 o celkové výměře cca 14 442 m2 vše v k. ú. Lanškroun dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.05.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění záměru 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 188/RM/2020 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - Gas net - rekonstrukce 
plynovodu  v ulici B.Smetany a Palackého 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti JAFIS s. r. o., Moravská 786, Litomyšl, IČO: 

25963244 (čj. MULA 10487/2020 ze dne 17.04.2020) o uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného 

břemene (služebnosti) na pozemcích ve vlastnictví města. Rada města Lanškroun souhlasila s 

umístěním distribučního vedení do pozemků v majetku města ppč. 3768/2, parc. č. 3768/3, parc. č. 

3926/1, parc. č. 2039/1, parc. č. 3925, parc. č. 2043/1,  vše v k. ú. Lanškroun. Rada města Lanškroun 

rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti  GasNet, s. r. o., Klišská 940/96, 

Ústí nad Orlicí, IČO: 27295567 k výše uvedeným pozemkům. Rada města Lanškroun schválila 

smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti  č. 770010202027-1/BVB dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: podepsání smlouvy a zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 189/RM/2020 Smlouva se sdružením SVOL 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu o vzájemné součinnosti při uzavírání kupních smluv 

na prodej surového dříví se Sdružením vlastníků obecních lesů v ČR se sídlem K Silu 1980, Pelhřimov, 

IČO: 45035652 ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 18.05.2020  
Pověřen: Milan Vaculík, referent OIM 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 190/RM/2020 Žádost o prominutí nebo snížení nájemného v nebytovém 
prostoru v budově čp. 606 na ul. Dvorské v Lanškrouně. 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí o prominutí nebo snížení nájemného za prostory v 

objektu čp.606, na ulici Dvorské v Lanškrouně, které využívá jako velkosklad dekorativních a 

hřbitovních svíček, z důvodu vládních opatření a nouzového stavu, viz příloha. Rada města Lanškroun 

rozhodla žádosti vyhovět a Zdeňku Skalickému, Italská 491, 56301 Lanškroun, IČ: 48608009 

v prostorech v budově čp. 606, na ulici Dvorské, která je součástí stpč. 799/1, v obci a k.ú. Lanškroun, 

snížit dočasně výši měsíčního nájemného z částky 3.202 Kč bez DPH o 50% na částku 1.601 Kč bez 

DPH, a to od 01.04.2020 do 31.05.2020. Rada města Lanškroun pověřila jednatele Městského 

bytového podniku uzavřením příslušného dodatku k nájemní smlouvě se Zdeňkem Skalickým, Italská 

491, Lanškroun, IČ: 48608009. 

Ke kontrole: 

Termín: 12.05.2020  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: předat usnesení jednateli MBP 
 
Ke kontrole: 

Termín: 20.05.2020  
Pověřen: jednatel Městského bytového podniku 
Zadání: podepsat dodatek s p. Skalickým. 
 

USNESENÍ č. 191/RM/2020 Rozpočtové opatření č. 5 

 
Rada města Lanškroun schválila rozpočtové opatření č. 5 k rozpočtu města na rok 2020 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2020  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: úprava rozpočtu 
 

USNESENÍ č. 192/RM/2020 Rozpočtové opatření č. 6 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 6 k rozpočtu 

města na rok 2020 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2020  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 193/RM/2020 Schválení účetních závěrek zřízených příspěvkových organizací 
a schválení výsledků hospodaření za rok 2019 

 
Rada města Lanškroun schválila roční účetní závěrky zřízených příspěvkových organizací za rok 2019: 

 Mateřská škola, Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982465, 

 Mateřská škola, Lanškroun, Na Výsluní 312, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982449, 

 Mateřská škola, Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982457, 

 Mateřská škola, Lanškroun, Vančurova 87, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982431, 

 Základní škola a Mateřská škola, Lanškroun, Dolní Třešňovec 24, okres Ústí nad Orlicí, 

IČO: 70982473, 

 Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, 

 Základní škola, Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001, 

 Základní škola, Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 61234176, 

 Školní jídelna Madoret, Lanškroun, B. Smetany 493,  IČO: 61235032, 

 Základní umělecká škola Jindřicha Pravečka, Lanškroun, nám. A. Jiráska 3, IČO: 72079886, 

 Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, Vančurova 46, IČO: 72079878, 

 Městské muzeum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, IČO: 484709, 

 Městská knihovna Lanškroun, nám. A. Jiráska 142, IČO: 195642, 

 Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, IČO: 75081849, 

sestavené k rozvahovému dni 31.12.2019  a konstatovala, že schvalované účetní závěrky v rozsahu 

předložených dokladů poskytují věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetních 

jednotek. Rada města Lanškroun rozhodla potvrdit zlepšené výsledky hospodaření zřízených 

příspěvkových organizací za rok 2019 a schválit jejich rozdělení do fondů dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.05.2020  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předání protokolů o schválení účetní závěrky ředitelům organizací 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 194/RM/2020 Poskytnutí dotací z rozpočtu města Lanškroun v částkách do 
50.000 Kč na sociální oblast v roce 2020 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace v částkách do 50.000 Kč dle Dotačního 

programu „Podpora poskytování sociálních služeb a služeb souvisejících“ a o uzavření příslušných 

veřejnoprávnch smluv s jednotlivými příjemci dotací dle důvodové zprávy a příloh. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2020  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru 
Zadání: předat finanční prostředky žadatelům 
 

USNESENÍ č. 195/RM/2020 Žádost o výměnu bytu v Domě s pečovatelskou službou 
B.Martinů 980, Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost o výměnu bytu v Domě s pečovatelskou službou. Rada 

města Lanškroun rozhodla nepřidělit žadatelce byt 1+1 v Domě s pečovatelskou službou, B. Martinů 

980, Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 22.05.2020  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
Zadání: předat usnesení žadatelce, případně MěBP 
 

USNESENÍ č. 196/RM/2020 Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Lanškroun v 
částkách do 50.000 Kč na sociální oblast v roce 2020 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy dle přílohy o poskytnuí 

dotace na rok 2020 pro Centrum sociální péče města Ústí nad orlicí, Na Pláni 1343, Ústí nad Orlicí , 

IČO: 70857156. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2020  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
Zadání: předat dotaci žadateli 
 

USNESENÍ č. 197/RM/2020 Změna výše úhrady za pobyt v Domově pro seniory Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun schválila změnu výše úhrad za ubytování v Domově pro seniory Lanškroun od 

01.06.2020. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.05.2020  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
Zadání: předat usnesení řediteli SOSLA 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 198/RM/2020 Změna v osobě člena škodní komise 

 
Rada města Lanškroun odvolala Lukáše Pražana z funkce člena škodní komise. Rada města 

Lanškroun jmenovala Pavla Bartase členem škodní komise. 

Ke kontrole: 

Termín: 11.05.2020  
Pověřen: Aneta Jambrichová,DiS., asistentka starosty 
Zadání: úprava složení komise na webových stránkách města 
 

USNESENÍ č. 199/RM/2020 Změna v osobě člena likvidační komise 

 
Rada města Lanškroun odvolala Petra Celého z funkce člena likvidační komise. Rada města 

Lanškroun jmenovala Adama Duška členem likvidační komise. 

Ke kontrole: 

Termín: 11.05.2020  
Pověřen: Aneta Jambrichová,DiS., asistentka starosty 
Zadání: úprava složení komise na webových stránkách města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 200/RM/2020 Schválení dodatku č. 5 k pojistné smlouvě -  Pojištění majetku 
a odpovědnosti města Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun projednala podnět kanceláře starosty a tajemníka k úpravě pojistné smlouvy 

č. 1200140733, o pojištění majetku a odpovědnosti za újmu z důvodu prodeje nemovitosti na adrese 

T. G. Masaryka čp. 264. Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření dodatku č. 5 k pojistné smlouvě 

č.1200140733 uzavřené se společností Pojišťovna VZP, a. s., Ke Štvanici 656/3, Praha 8, IČO: 

27116913 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.06.2020  
Pověřen: Vladislava Jakoubková, referentka KST 
Zadání: zajistit uzavření dodatku k pojistné smlouvě 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města   
 
 
Miloš Smola v.r.     
místostarosta města   
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 
  
 


